DECRETO N.º 14157/2017

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 29.228,34 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 2112/2016 – LOA.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 29.228,34 (vinte e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos), oriundos do superávit financeiro do exercício de 2015, de acordo com as especificações a seguir:

06; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
06.001; DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.2044; ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.93.00.00; INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1637; 00952; CONVÊNIO 14/2016 - PROGRAMA DE COLETA SELETIVA R$ 16.088,34

08; SECRETARIA DE SAÚDE
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.2093; ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE SAÚDE
3.3.90.30.00.00; MATERIAL DE CONSUMO
3537; 00322; AQUISI DE EQUIP-PROPOSTA 25000.100035/2016-44 R$ 2.800,00

08; SECRETARIA DE SAÚDE
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0021.2093; ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE SAÚDE
3.3.90.30.00.00; MATERIAL DE CONSUMO
3538; 00332; PROCESSO 25000.100020/2016-86 R$ 340,00

10; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
10.003; FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.0007.2150; AÇÕES DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA
3.3.90.30.00.00; MATERIAL DE CONSUMO
5530; 00880; Contribuições e Legados ECA/FMDCA F$ 10.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão do cancelamento parcial das dotações de superávit abaixo especificadas, em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64.

05; SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS
05.001; DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA MEIO AMBIENTE E REC
20.606.0016.2026; ATIV DO DEPTO DE AGRIC, PECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E
4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1202; 00952; CONVÊNIO 14/2016-PROGR DE COLETA SELETIVA R$ 16.088,34

08; SECRETARIA DE SAÚDE
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0021.1099; IMPLANTAÇÃO UPA I
4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3784; 00322; AQUISI DE EQUIP-PROPOSTA 25000.100035/2016-44 R$ 2.800,00

08; SECRETARIA DE SAÚDE
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0021.1099; IMPLANTAÇÃO UPA I
4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3781; 00332; PROCESSO 25000.100020/2016-86 R$ 340,00

10; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
10.003; FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.0007.2150; AÇÕES DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA
3.3.90.14.00.00; DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
5510; 00880; Contr. e Legados de Entidades ECA/FMDCA R$ 3.000,00

10; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
10.003; FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.0007.2150; AÇÕES DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA
3.3.90.39.00.00; OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
[bookmark: _GoBack]5570; 00880; Contribuições e Legados ECA/FMDCA R$ 7.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito à partir de 01 de novembro de 2017.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças